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KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

OBAVEŠTENJE O DODATNIM INFORMACIJAMA  
ili

ISPRAVCI GREŠKE
Po članu 53 Zakona br. 04/L-042 o Javnim Nabavkama  Republike Kosova, izmenjen i dopunjen Zakonom br. 04/L-237, 

Zakonom br. 05/L-068 i  Zakonom br. 05/L-092

 Rad  Snabdevanje  Usluge
     

[Podsetnik: Ukoliko neka ispravka greške ili dodatna informacija dovede do radikalnih promena 
uslova predviđenih u originalnom obaveštenju o ugovoru sa uticajem na princip jednakog 
tretiranja i na cilj konkurentne nabavke, biće potreban produžetak početno predviđenih rokova ]

Datum pripreme ovog obaveštenja:  28.04.2025

Br Nabavke 623-25-1580-5-1-1

Interni br      

Ovo obaveštenje pripremljeno je na JEZICIMA:

Albanski   Srpski  Engleski 

ČLAN I: UGOVORNI AUTORITET

I.1) IME I ADRESA UGOVORNOG AUTORITETA (UA)

Službeno ime: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECË

Poštanska adresa: XHELAL HAJDA TONI

Grad: RAHOVEC Poštanski kod: 21000 Mesto: Kosovo

Kontakt lice: Astrit Mullabazi Telefon: +38 20045316

Email: prokurimi.rahovec@gmail.com
prokurimi.rahovec@rks-gov.net

Faks: 

Internet adresa (ako se primenjuje): https://kk.rks-gov.net/rahovec/

ČLAN II: PREDMET UGOVORA

II.1) OPIS

II.1.1) Naziv ugovora dat od strane ugovornog autoriteta: (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
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Asfaltiranje puta Orahovac – Drenovac – Senovac – Pustoselo – Poluže

II.1.2) Kratak opis predmeta ugovora (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
Asfaltiranje puta Orahovac – Drenovac – Senovac – Pustoselo – Poluže

II.1.3) Klasifikacija Opšteg Rečnika Nabavke (ORN): (kao što je određeno u originalnom 
obaveštenju o ugovoru)
45233222-1

ČLAN III: POSTUPAK

III.1) VRSTA POSTUPKA
III.1.1) Vrsta postupka (kao što je određeno u originalnom obaveštenju o ugovoru)
 Otvoreni
 Ograničeni
 Konkurentni sa pregovorima
 Kvotacija cena

III.2) ADMINISTRATIVNE INFORMACIJE
III.2.1) Datum objavljivanja originalnog obaveštenja ugovora: 10.03.2025

ČLAN IV: DODATNE INFORMACIJE

IV.1) OVO OBAVEŠTENJE OBUHVATA 

Ispravku  Dodatne informacije 

Obaveštenje o ugovoru   Obaveštenje o dodeli ugovora 

IV.2) INFORMACIJE KOJE TREBA DA SE ISPRAVE ILI DODAJU (ako se primenjuje; da 
se specifikuje mesto teksta ili datumi koji treba da se isprave ili dodaju, molimo vas uvek ponudite 
određene članove & broj paragrafa originalnog obaveštenja)

IV.2.1) Modifikacija informacija     
originalne predate od strane 
Ugovornog Autoriteta                                          

Objavljivanje na web stranici RKJN 
  nije u skladu sa originalnim 
informacijama predate od strane 
Ugovornog Autoriteta

Obe           

                                            

IV.2.2) U originalnom obaveštenju    


U dokumentima tendera                            Obe          

IV.2.3) Tekst koji treba da se ispravi/ doda u originalnom obaveštenju (ako se primenjuje)

Mesto teksta koji treba da se 
modifikuje:

Na mesto: Je :
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Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1: Numri i 
punëtorëve të angazhuar 
në këtë projekt, min. 50 
punëtor me të dhënat në 
vijim: Emri, mbiemrin, 
mosha e punëtorit, 
profesioni, eksperienca 
(vite) dhe pozicioni në 
kompani;
Dëshmia 1: Lista e numrit 
të punëtorëve të 
angazhohen për kryerjen 
e punëve, min. 50 punëtor 
me të dhënat në vijim: 
Emri, mbiemrin, mosha e 
punëtorit, profesioni, 
eksperienca (vite), 
pozicioni në kompani – 
duhet të dorëzohet në 
origjinal, i nënshkruar 
dhe i vulosur nga 
Operatori Ekonomik, per 
secilin punëtor te 
prezantuar ne liste duhet 
te dëshmohet përmes 
listës së ATK-së si dhe 
dëshmi nga Banka (Lista 
e pagave) të Operatorit 
ekonomik që dëshmon se 
ka kryer obligimet ndaj 
punëtorëve për gjashtë (6) 
muajt e fundit duke 
bashkangjitur dëshminë 
(konfirmimin) bankar;

Kërkesa 1: Numri i 
punëtorëve të angazhuar në 
këtë projekt, min. 50 punëtor 
me të dhënat në vijim: Emri, 
mbiemrin, mosha e punëtorit, 
profesioni, eksperienca (vite) 
dhe pozicioni në kompani;
Dëshmia 1: Lista e numrit të 
punëtorëve të angazhohen për 
kryerjen e punëve, min. 50 
punëtor me të dhënat në vijim: 
Emri, mbiemrin, mosha e 
punëtorit, profesioni, 
eksperienca (vite), pozicioni në 
kompani – duhet të dorëzohet 
në origjinal, i nënshkruar dhe 
i vulosur nga Operatori 
Ekonomik, per secilin punëtor 
te prezantuar ne liste duhet te 
dëshmohet përmes listës së 
ATK-së ndaj punëtorëve për 
gjashtë (6) muajt e fundit ose 
marrëveshja mbi angazhim 
për këtë projekt, marrëveshja 
duhet te jete e përpiluar në 
bazë të Ligjit të Punës Nr. 
03/L-212;                

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 9: Operatori 
Ekonomik duhet te 
posedoje mjetet, 
stabilimentet dhe pajisjet 
teknike që janë te 
domosdoshme për 
realizimin e projektit, 
pajisjet dhe mekanizimi i 
obligueshëm sipas tabelës 
ne Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit; 
Dëshmia 9: Operatori 
ekonomik duhet të 
plotësojë  listën e 
pajisjeve sipas kërkesës 
ne Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit, Lista e pajisjeve 
e nënshkruar dhe e 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik, ku listës së 
pajisjeve  duhet ti 
bashkëngjiten edhe 

Kërkesa 9: Operatori 
Ekonomik duhet te posedoje 
mjetet, stabilimentet dhe 
pajisjet teknike që janë te 
domosdoshme për realizimin e 
projektit, pajisjet dhe 
mekanizimi i obligueshëm 
sipas tabelës ne Aneksin 9 te 
Dosjes se Tenderit; 
Dëshmia 9: Operatori 
ekonomik duhet të plotësojë  
listën e pajisjeve sipas 
kërkesës ne Aneksin 9 te 
Dosjes se Tenderit, Lista e 
pajisjeve e nënshkruar dhe e 
vulosur nga Operatori 
Ekonomik, ku listës së 
pajisjeve  duhet ti 
bashkëngjiten edhe dëshmitë 
mbi pronësinë (apo të marrjes 
me qira) të mjeteve, 
stabilimenteve dhe  pajisjeve 
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dëshmitë mbi pronësinë 
(apo të marrjes me qira) 
të mjeteve, stabilimenteve 
dhe  pajisjeve teknike dhe 
kapaciteteve të nevojshme  
për plotësimin e 
kërkesave (sipas listës se 
ne Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit), Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet 
duhet te jene me afat te 
regjistrimit), ndërsa 
pajisje tjera Operatori 
Ekonomik duhet ti 
dëshmoj me një 
dokument për pronësinë e 
pajisjeve (Faturë, DUD 
ose kontratat e  
shitblerjes. etj.)                                                                             
Vëmendje!                                                                      
Ne rast se OE nuk 
posedon pajisjet mbi 
pronësinë duhet te ofroj 
marrëveshjen për 
marrjen me qira te 
pajisjeve. Marrëveshja 
duhet te jete ne emër te 
këtij projekti me validitet 
të kohëzgjatjes të kësaj 
kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja 
palët në prezencë të 
noterit; Dëshmitë per 
pajisjet duhet te ofrohen 
te renditura sipas listës se 
bashkangjitur ne Aneksin 
9 te Dosjes se Tenderit, 
Gjithashtu të epen 
karakteristikat gjegjësisht 
specifikat teknike të 
veçanta per secilën nga 
pajiset, Dëshmitë duhet te 
jene te dukshme; 

teknike dhe kapaciteteve të 
nevojshme  për plotësimin e 
kërkesave (sipas listës se ne 
Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit), Pajisjet të cilat 
regjistrohen duhet të 
dëshmohen me librezën e 
regjistrimit (pajisjet duhet te 
jene me afat te regjistrimit), 
ndërsa pajisje tjera Operatori 
Ekonomik duhet ti dëshmoj 
me një dokument për 
pronësinë e pajisjeve (Faturë, 
DUD ose kontratat e  
shitblerjes. etj.)                                                                             
Vëmendje!                                                                      
Ne rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet 
te ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira te pajisjeve. 
Marrëveshja duhet te jete ne 
emër te këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga te dyja palët; 
Dëshmitë per pajisjet duhet te 
ofrohen te renditura sipas 
listës se bashkangjitur ne 
Aneksin 9 te Dosjes se 
Tenderit, Gjithashtu të epen 
karakteristikat gjegjësisht 
specifikat teknike të veçanta 
per secilën nga pajiset, 
Dëshmitë duhet te jene te 
dukshme; 

Kapaciteti teknik dhe profesional Në Dosjen e Tenderit, në 
Vend të:
Aneksin 9. PAJISJET 
DHE MEKANIZIMI I 
OBLIGUESHËM 

Është:  
Aneksin 9. PAJISJET DHE 
MEKANIZIMI I 
OBLIGUESHËM me 
korrigjime  
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-------------------------------------- (Dodajte član IV.2.3 koliko je god potrebno) ---------------------------


